2023年３月31日

各 位

会社名 岩崎通信機株式会社

代表者名 代表取締役社長 木村 彰吾

（コード：6704、東証プライム）

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 時田 英典

（TEL．03-5370-5111）

海外連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、現在推進中の中期経営計画「REBORN」における生産効率化施策の一環として、2023 年３月 31 日開催

の取締役会において、連結子会社である岩通マレーシア株式会社の株式の全てを譲渡することを決議いたしまし

たのでお知らせいたします。本件株式譲渡に伴い、同社は2023年８月より連結対象から除外される予定です。

１．株式の譲渡の理由

現在、当社情報通信機器の生産工場は福島県とマレーシアにあります。情報通信機器の生産高が減少傾向

にあるため、マレーシアの生産子会社である岩通マレーシア株式会社の全株式を譲渡し、生産拠点を福島県

の主力工場に集約することで生産効率を高めてまいります。

２．異動する子会社（岩通マレーシア株式会社）の概要

（１） 名 称 岩通マレーシア株式会社

（２） 所 在 地
Lot660,Kawasan Perusahaan Tuanku Jaafar, 71450 Sg. Gadut,Seremban,

Negeri Sembilan Darui Khusus, Malaysia

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石山智一

（４） 事 業 内 容 情報通信機器製造業

（５） 資 本 金 20,200千リンギット

（６） 設 立 年 月 日 1990年12月11日

（７） 大株主及び持株比率 岩崎通信機株式会社 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が100％出資

人 的 関 係 代表取締役社長及び非常勤取締役1名を派遣

取 引 関 係 当社が販売する情報通信機器の一部の生産

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2020年３月期 2021年３月期 2022年３月期

 純 資 産 1,088百万円 1,125百万円 1,376百万円

 総 資 産 1,245百万円 1,326百万円 1,651百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産 27.22円 28.13円 34.42円

 売 上 高 1,105百万円 1,167百万円 1,730百万円

 営 業 利 益 3百万円 △0百万円 114百万円

 経 常 利 益 △5百万円 1百万円 121百万円

 当 期 純 利 益 △25百万円 16百万円 120百万円

 １ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △0.65円 0.42円 3.02円

 １ 株 当 た り 配 当 金 －円 －円 －円

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名 称 Silitech Technology Corporation

（２） 所 在 地 No.73, Kuirou Shan Rd., Tamsui Dist., New Taipei City 25144, Taiwan

（３） 代表者の役職・氏名 Chairman Yu-Heng Chiao

（４） 事 業 内 容 電子部品製造業

（５） 資 本 金 680,000千ニュー台湾ドル

（６） 設 立 年 月 日 2001年10月26日

（７） 純 資 産 2,576,419千ニュー台湾ドル

（８） 総 資 産 3,258,304千ニュー台湾ドル

（９） 大株主及び持株比率 Walsin Technology Corporation 25.00%

（10）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係
譲渡先が属するWalsinグループ各社より生産用部材を購

入していますが、当該会社との取引はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．譲渡株式数及び譲渡前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数
40,000,000株（議決権の数：40,000,000個）

（議決権所有割合：100.0％）

（２） 譲 渡 株 式 数 40,000,000株（議決権の数：40,000,000個）

（３） 異動後の所有株式数
0株（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

※譲渡価額については、譲渡先の意向により非開示とさせていただきます。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年３月31日

（２） 契 約 締 結 日 2023年３月31日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2023年７月31日（予定）

６． 今後の展開

今後は、株式譲渡先が属する Walsin グループからの電子部品の採用を拡大し、サプライチェーンの安定

化を目指すと共に、技術的交流からスタートしビジネス協業のシナジー展開を模索してまいります。

なお、本件株式譲渡にあたり、2023年３月期の連結業績への影響は軽微と見込んでおりますが、株式譲渡

実行時点における連結業績への影響につきましては、今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知

らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2023年２月10日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2023年3月期）
23,000百万円 △990百万円 △880百万円 △880百万円

前期連結実績

（2022年３月期）
23,182百万円 501百万円 590百万円 595百万円